(92
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

PORTARIA Nº 403/2025 DE 18 DE SETEMBRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS DO CMPDC (CONSELHO
MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA
CIVIL) DESTE MUNICÍPIO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso
das atribuições legais que lhe confere o art. 80, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º-Nomear MEMBROS DO CMPDC (Conselho Municipal de Proteção e
Defesa Civil) DESTE MUNICÍPIO.

1º Representantes do Poder Público:
a) Secretaria de Gabinete Civil:
Titular: Erisvaldo Silva Barros
Suplente: Manoel de Moraes Rocha

b) Secretaria Municipal de Administração e Planejamento:
Titular: Nayara Gabryella Matos Souza
Suplente: Hélio Franco Dias Ferreira

c) Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Ana Paula Santos Bruzaca
Suplente: Mariana Gomes Xavier Lima

d) Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Clemilton Barroso da Silva
Suplente: Maria Francisca Barros de Araújo Silva

e) Secretaria de Desenvolvimento Social:
Titular: Fabrícia Pajeu dos Santos
Suplente: Adriele Sousa Morais ALIMUNICIPAL

slegrlaças 5

ESTADO DOMARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

f) Secretaria de Meio Ambiente:
Titular: Antônio Lima Santana
Suplente: Daniela dos Santos Reis

g) Secretaria de Infraestrutura, Trânsito e Transporte:
Titular: Antônio Marcos de Sousa Redoval
Suplente: Carlos Alberto de Morais Dantas

h) Departamento Municipal de Trânsito:
Titular: Davi Francisco da Silva Júnior
Suplente: Francisco Flávio Silva Costa

Art. 2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO
MARANHÃO aos 18 dias do mês de setembro de 2025.

Assinado digitalmente por JOSE GONCALVES LIMA:33626200353
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUT| Multipia v5, OU=

CN=JOSE GONCALVES LIMA:33626200353
Razão: Eu sou o aulor deste documentoLIMA:33626200353 ssa:. Data: 2025.08.18 09:00:57-0300'
Foxit PDF Reader Versão; 2025.2.0

JOSÉ GONÇALVES LIMA
Prefeito do Município de Davinópolis MA